
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.9/15-3-2023 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 69                 Περίληψη 

Έγκριση σύνδεσης τής Νομικής Υπηρεσίας Δήμου Ξάνθης, με 
βάση νομικών πληροφοριών 

  
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 15 Μαρτίου 2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:30 σε 
συνήλθε σε τακτική, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.5539/10-3-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Εμμανουήλ Τσέπελης (Πρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 
3. Χαράλαμπος Διαφωνίδης 
4. Απόστολος Ελευθεριάδης 
5. Ιωάννης Ζερενίδης 

6. Στέφανος Ιγιαννίδης 
7. Γεώργιος Καλογερής 
8. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
9. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Δημοσθένης Γεωργιάδης 

 (οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Γίνεται μνεία, ότι ο δημοτικός σύμβουλος Δημοσθένης Γεωργιάδης, ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο για 
την απουσία του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος, Χαράλαμπος Διαφωνίδης 
 

Ο Πρόεδρος, Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής, και αφού εισηγήθηκε το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την 
αριθμ.πρωτ.5516/10-3-2023 αναφορά τής Νομικής Υπηρεσίας, η οποία έχει ως εξής:  

«Κατόπιν παρουσίασης της βάσης νομικών πληροφοριών «Qualex.gr» από εκπρόσωπο της 
ανώνυμης εταιρίας εκδόσεων τεχνολογίας και εκπαίδευσης «ΝΟΜΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΑΕΕΤΕ», 
εισηγούμαι τη σύνδεση του Νομικού Τμήματος του Δήμου στην εν λόγω βάση νομικών πληροφοριών. Η 
συγκεκριμένη βάση προσφέρει διαδικτυακή πρόσβαση τόσο σε όλη τη βιβλιογραφία της εταιρίας, που ως 
γνωστόν διαθέτει μεγάλη ποικιλία νομικών συγγραμμάτων πανελλαδικά, όσο και πλήθος νομικών 
περιοδικών και νομολογίας. Λόγω του αυξημένου όγκου εργασίας του Τμήματός μας και της ανάγκης για 
την καλύτερη δυνατή υπεράσπιση των συμφερόντων του Δήμου, εκτιμώ πως είναι ιδιαίτερα σημαντική η 
σύνδεσή μας στη συγκεκριμένη βάση νομικών πληροφοριών.  

Ταυτόχρονα, η οικονομική προσφορά τής εταιρίας, είναι της τάξεως των 2.083,20€ 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) και κρίνεται συμφέρουσα για τον Δήμο, τόσο σε σχέση με την τιμολογιακή 
πολιτική εταιριών που παρέχουν αντίστοιχες υπηρεσίες, όσο και σε σχέση με τις δυνατότητες που θα μας 
προσφέρει η συγκεκριμένη υπηρεσία. 

Κατόπιν των ανωτέρω, δύνασθε όπως εγκρίνετε τη σύνδεση του Νομικού Τμήματος του Δήμου με 
τη βάση νομικών πληροφοριών «Qualex.gr» της ανωνύμου εταιρίας «ΝΟΜΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΑΕΕΤΕ»» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Ο δημοτικός σύμβουλος Γεώργιος Καλογερής, ψήφισε Λευκό. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ   
Εγκρίνει τη σύνδεση τού Νομικού τμήματος Δήμου Ξάνθης, με τη βάση νομικών πληροφοριών «Qualex.gr» 
της ανωνύμου εταιρίας «ΝΟΜΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΑΕΕΤΕ» 
…………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 15-3-2023 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  
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